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Sportgaststatte

zur Sportmeile

Mediterrane und Deutsche Kliche
mit wochentlich wechselnden Gerichten.
Wir organisieren lhre
Feste, Partys, Hochzeiten, Taufen, Betriebsfeiern, uvm
in unseren Raumlichkeiten. Sprechen Sie uns einfach an

Kegelbahn
Essen zum Mitnehmen
Geschaftsessen und Meetings

Das Team der Sportmeile freut sich auf lhren Besuch

Besuchen Sie uns
auch Online

@

Roltal Sportmeile SPORTMEILEROSSTAL

Offnungszeiten:

Montag Ruhetag

Dienstag - Samstag: 17:00 - 22:30
Sonn- und Feiertag: 11:00 - 22:00

Warme Kiche: Dienstag - Samstag bis 21:30
und Sonntag bis 21:00
Kaffee und Kuchen immer Sonntag Nachmittag

% Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt.

Buchschwabacher Str. 32 e 90574 Rol3tal
@ 09127 7663 =4 sportmeile.ross@gmail.com




Aperol Spritz
Eis-Aperol-Prosecco-Soda-Orange
5,80

Lillet’ Wild Berry
Eis-Lillet-Wildberry-Rote Friichte

5,80

Hugo
Eis-Holunderblitensirup-Prosecco-Soda-Minze
5,80

Limoncello Spritz
Eis-Limoncello-Prosecco-Soda-Limette-Minze

5,80

Campari Soda oder Orange
5,80

Glas Prosecco
4,50




Alle Vorspeisen und Suppen werden mit 2 Scheiben Brot serviert
Extra Brot
2,00

Tomatencreme Suppe ™"
mit Croutons und Mozzarella

5,50

Hiihnersuppe
5,90

Pita
Pitabrot mit Olivenél und Oregano
2,90

Pita mit Tzatziki™"
5,50

Knoblauchbrot”
4,50

Bruschetta Clasic”
3 Scheiben Baguette, mit Tomaten, Basilikum, Oregano und Knoblauch
5,80

Tzatziki"
cremiger griechischer Joghurt, mit Knoblauch, Dill und knackiger Gurke
4,90
Taramas"’
Fischrogencreme
5,20

Auberginen Salat
6,50

Tyrokafteri"

A 5,20

Z @ Schafskédse mit Paprika pliriert, leicht scharf
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Saganaki”"
Knusprig-goldbraun gebackener Schaftskdse mit Preiselbeeren auf Salat serviert
8,90

Oliven und Peperoni
5,50

Peperoni von Grill
mit Knoblauchél
6,90

Feta aus den Backofen "
mit Tomaten, Peperoni, Olivenél und Knoblauch

9,50

Weinblitter "
mit einen Zitronencremesauce
6,90

Gebackene Zucchini "
mit Tzatziki

8,90

Gebackene Auberginen”
mit Tzatziki
8,90

Octopus vom Grill "
11,50

Octopus Salat
9,80
Garnelen Saganaki “"™"
in einer pikanten Tomatensauce mit Schafskése

9,80
Gemijschter Vorspeisenteller fiir 2 Personen
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Salat mit Calamari"”
bunter Salat mit gebackenen Calamari und Balsamicodressing
14,50

Salat mit Scampi”
bunter Salat mit gebackenen Scampi und Balsamicodressing
16,90

Chefsalat mit gegrilltem Putenfleisch
bunter Salat mit Pute und Ei
13,90

Griechischer Salat"
mit Tomaten, Gurken, Oliven, Zwiebeln, Paprika und Schafskdse

10,50

Beilagen Salat
4,50
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Alle Gerichte werden mit Pommes Frites oder Tomatenreis serviert
Jede Anderung 3 Euro Aufpreis
Gyros Pita *
9,50

Gyros
dazu ein Beilagensalat
14,50

Gyros Souvlaki
dazu ein Beilagensalat
16,50

Gyros Bifteki
dazu ein Beilagensalat

16,90

Gyros Calamari "
dazu ein Beilagensalat

16,90

Souvlaki
dazu ein Beilagensalat
14,50

Bifteki
gefiillt mit unserer Kisemischung dazu ein Beilagensalat
15,50

Putensteak Natur vom Grill
dazu ein Beilagensalat
13,90

Sportmeileburger "
@ 200 gr. Rmderburger mit Kdse und Bacon dazu Pommes Frites
13,90




Schnitzel Wiener Art *
dazu ein Beilagensalat
13,50

Knusperschnitzel mit Putenfleisch *
dazu ein Beilagensalat
13,90

H

Cordonbleu ™
dazu ein Beilagensalat

15,50

Currywurst
9,90

Moussaka “"
12,90

Spaghetti Napoli *"
9,50

Spaghetti Bolognese *"
12,50

Lammbhaxe *
wahlweise mit Reisnudeln, Weissebohnen,
Griinebohnen, Okraschoten oder Nudeln

16,90

Platte fiir 2 Personen
Fleischplatte
Gyros, Souvlaki, Bifteki und Pute
35,90
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Jede Anderung 3 Euro Aufpreis
Seezunge Filets '
mit gegrilltem Gemdise und Butterreis
15,90

Calamari “
mit einem Beilagensalat

14,90

Platte fiir 2 Personen

Fischplatte "
Calamari, Scampi am Stlick und Seezunge
35,90
2




Pommes Frites

4,00

Tomatenreis
3,50

Rosmarinkartoffeln

4,50

Kartoffelsalat
3,50
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Schweine Braten
mit Klof3
2 Bratenstucke 13,90
1 Bratensttlick 9,50

Kalbs Braten
mit Klofs
14,90

Mixbraten
mit Klofs
15,90

Schaufele

7 mit Klof3
@@% W 14,00
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AusschlieRlich nur fir Kinder.
Flir erwachsene 2,50 Aufpreis, mit Salat

1

Kinder Chicken Nuggets

mit Pommes Frites & Ketchup

6,50

Kinder Schnitzel
Pute oder Schwein, mit Pommes Frites & Ketchup
7,50

Kinder Calamari *"*
mit Pommes Frites & Ketchup
7,50

Kinder Gyros °
mit Pommes Frites & Ketchup

7,50

Kinder Spaghetti Bolognese *
mit Tomatensauce
7,50
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Griechischer Joghurt °"
mit Honig und Niissen

5,50

Galaktoboureko °"
mit einer Kugel Vanilleeis

7,50

Apfelkiichle *"

mit Vanilleeis und Schokosauce
6,50

Schokoladensouffle *"
6,50

Crépe Sportmeile *"
mit Krokant, Vanilleeis und Schokosauce
7,50

Eis "
Vanille, Schokolade, Erdbeere
je Kugel 2,00
Sahne 0,50 Aufpreis
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0,251

Selters Classic 2,50
Selters Naturell 2,50

0,20/
Tafelwasser Spritzig 2,00

123

Pepsi Cola
Pepsi Cola light***
Pepsi MAX zero
Schwip Schwap "’

Mirinda*’
7 Up 1,2

1,236

Schweppes Ginger Ale’
Schweppes Bitter Lemon’
Schweppes Wild Berry’
Schweppes Tonic Water’

Red Bull Energy ™’

Arizona EisTee Zitrone'
Arizona EisTee Pfirsich’
Arizona Granatapfel”

0,75/
5,50
5,50

0,401
3,50

0,33l
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00

0,201
2,70
2,70
2,70
2,70

0,25/
3,00

0,50/
3,50
3,50
3,50
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Apfelsaft

Orangensaft
Maracujanektar
Johannisbeerennektar
Roter Traubensaft

Zirndorfer Landbier”
Tucher Hefeweizen"
Radler™!

Tucher Pilsner” 0,4

Zirndorfer Kellerbier”
Tucher Urfrankisch dunkel”
Tucher Weizen dunkel”
Tucher Weizen leicht”

0,201
2,60
2,80
2,80
2,80
2,80

0,251
2,80
2,80
2,80

0,501
3,80
3,80
3,80
3,80

0,401
3,20
3,50
3,50
3,50
3,50

0,501
3,50
3,80
3,50

3,80
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Tucher Hefeweizen*
Zirndorfer Landbier”
Griner Natur Radler”

ALl23

Cola Weizen

Russ™

Bumber MaR mit Asbach”
Bumber MaR mit Kirschlikor”

W e (]

0,50/
3,80
3,50
3,50

0,501
3,80
3,80

1,00/

9,50
9,80
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0,101 0,201

Chardonnay’ 3,30 5,50

Silvaner’ 3,30 5,50

Limnos (siBer Likbrwein)® 5,30
Imiglykos® 5,50

Fur eine Flasche Wein fragen Sie unser Personal

0,401
Weinschorle WeiR® 5.50

0
0,701 0,201
Merlot’ 5,50
Primitivo’ 5,50
Imiglykos Rot’ 5,50
Mavrodaphne’ 5,90

Fir eine Flasche Wein fragen Sie unser Personal

0,401
Weinschorle Rot’ 5.50
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Williams Birne

Jagermeister
Sambuca
Ouzo
Haselnuss
Himbeere
Ramazzotti
Limoncello
Pfeffi

Vodka

Vodka Lemon'

Gin Tonic’

Whisky Cola™*’

2cl
3,00
3,00
3,00
2,50
3,00
3,00
3,00
2,50
2,50
3,00

0,41
6,90
6,50
6,50
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Kaffee® 3,00

Milchkaffee™ 3,30
Cappuccino™ 3,30
Espresso™ 2,50

Doppelter Espresso’ 3,80
Latte Macchiato™ 3,80
Frapée™ 3,50

Kakao" 3,50

Unsere Eilles Tee Sorten” — 3,00

Wah! aus: Friichte-, Kamillenbl(iten-,
Grtiner-, Kréautergarten-,
Pfefferminz Tee, Bio Darjeeling,
Earl Grey und Rooibos Vanilla.
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Zusatzstoffe: Allergene:
1 mit Konservierungsstoffen A Weizen / Gluten
2 koffeinhaltig E Eier und Eiererzeugnisse
3 mit Farbstoffen H Milch und Milcherzeugnisse
4 chininhaltig G Schalenfriichte
5 geschwefelt P Sellerie und Sellerieerzeugnisse
6 mit Sissungsmittel S Krebstiere und Krebstiererzeugnisse
7 mit Antioxidationsmittel T Fisch und Fischerzeugnisse
8 enthalt eine Phenylalaninquelle W Weichtier und Weichtiererzeugnisse

9 enthilt Sulfite
10 mit Nitritpokelsalz

11 mit Sduerungsmittel

. W e |

=
"o
-

T 16




